
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Игнатовская средняя общеобразовательная школа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 15 января 2024 года                    №  5 

Об утверждении  

На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

протокола управляющего совета МБОУ ЦО № 1 от 20.12.2024 № 4, в 

целях обеспечения принципов противодействия коррупции, правовых и 

организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней, 

минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений 

в МБОУ ЦО № 1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:  

- Положение по противодействию коррупции; 

- антикоррупционную политику; 

-программу противодействия коррупции МОУ Игнатовской СОШ  

на 2025–2027 годы (приложение). 

2. Ответственному зареализацию Политики и проведение 

антикоррупционной работы в МОУ Игнатовской СОШ  Шаляхиной Е.П.: 

 обеспечить и контролировать реализацию программы 

противодействия коррупции МОУ Игнатовской СОШ; 

 проводить мониторинг эффективности реализации мер из 

программы противодействия коррупции МОУ Игнатовской СОШ. 

3. Создать рабочую группу по противодействию коррупции в МОУ 

Игнатовской СОШ  в следующем составе:  

   Председатель рабочей группы:   

Шаляхина Е.П., заместитель директора по ВР. 

   Члены рабочей группы:  

Кобина И.В., заместитель директора по УВР;   

Павлова Э.В.,председатель ТК; 

Сальникова Н.А., социальный педагог; 

Кирилина И.А., секретарь 



 

4.  Избранной рабочей группе активизировать работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений сотрудников образовательной 

организации, обеспечить контроль за соблюдением сотрудниками 

законодательно установленных ограничений и запретов. 

5.. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой. 

 

Директор    Л.Н. Гаранина 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                     Е.П. Шаляхина 

                                                                                                  Э.В. Павлова 

                                                                                                   И.В. Кобина 

                                                                                                   Н.А. Сальникова 

                                                                                                   И.А. Кирилина 

 

 


		2025-02-26T18:53:45+0300
	Гаранина Лариса Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




